
 

 
  

 

 

 
COMUNE DI ARESE 
(CITTA' METROPOLITANA DI MILANO) 

20044 Arese (MI) via Roma 2 / Tel. 02935271 /  www.comune.arese.mi.it / 
P.Iva 03366130155 

 
ORIGINALE   

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

 Numero 83 del 24/07/2025 
 
 
OGGETTO: PATTO DI COLLABORAZIONE  FINALIZZATO   ALLA COGESTIONE DI 

UNO SPAZIO STUDIO PRESSO LA BIBLIOTECA/CENTRO CIVICO 
AGORA’ -  REGOLAMENTO COMUNALE SULLA COLLABORAZIONE 
TRA CITTADINI  E AMMINISTRAZIONE PER LA CURA, LA GESTIONE 
CONDIVISA E LA RIGENERAZIONE DEI BENI COMUNI URBANI E LA 
COLLABORAZIONE ATTIVA SU AMBITI DI INTERESSE PUBBLICO (C.C.  
N.28 DEL 30/03/2017). APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO, SCHEMA DI  
PATTO DI COLLABORAZIONE  E ISTANZA DI ADESIONE. PERIODO 
01/10/2025-30/06/2026. I.E.   

 
 

L'anno duemilaventicinque il giorno ventiquattro del mese di Luglio alle ore 15:55 in Arese, 
presso la sala delle adunanze, in seguito a convocazione, si e’ riunita la Giunta Comunale. 

 
Intervengono i Signori: 

 
Nominativo Funzione Presente 
NUVOLI LUCA SINDACO NO 
AGGUGINI MAURO VICESINDACO SI 
SCUPOLA DENISE ASSESSORA SI 
CROCETTA RAFFAELLA ASSESSORA SI 
PANDOLFI PAOLA ASSESSORA SI 
SPADARO MARTINA ASSESSORA SI 
 
 

Totale Presenti 5  Totale Assenti  1 
 
 
Partecipa ed è incaricato della redazione del presente verbale il Dott. Paolo Pepe, 
SEGRETARIO GENERALE 
Presiede il Dott. Aggugini Mauro, in qualità di VICESINDACO 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

C
om

un
al

e 
N

. 8
3 

de
l 2

4/
07

/2
02

5 
15

:5
5:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 e

' c
on

fo
rm

e 
ai

 s
en

si
 d

el
  D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, a
ll'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o 
di

gi
ta

le
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

7/
20

25
.



 

 
  

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista l’allegata proposta di deliberazione n. 155 del 15/07/2025 avente ad oggetto: “PATTO DI 
COLLABORAZIONE  FINALIZZATO   ALLA COGESTIONE DI UNO SPAZIO STUDIO 
PRESSO LA BIBLIOTECA/CENTRO CIVICO AGORA’ -  REGOLAMENTO COMUNALE 
SULLA COLLABORAZIONE TRA CITTADINI  E AMMINISTRAZIONE PER LA CURA, LA 
GESTIONE CONDIVISA E LA RIGENERAZIONE DEI BENI COMUNI URBANI E LA 
COLLABORAZIONE ATTIVA SU AMBITI DI INTERESSE PUBBLICO (C.C.  N.28 DEL 
30/03/2017). APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO, SCHEMA DI  PATTO DI 
COLLABORAZIONE  E ISTANZA DI ADESIONE. PERIODO 01/10/2025-30/06/2026. I.E.” 
 
Visti gli allegati pareri favorevoli formulati ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000 dai Responsabili dei servizi interessati. 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di approvare l'allegata proposta di deliberazione richiamata in premessa, che qui si 
intende integralmente riprodotta e trascritta. 

 
 
Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Stante la necessità di avviare tempestivamente quanto disposto nel presente atto.   
 
Visto l’art. 134, comma 4°, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

1. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

C
om

un
al

e 
N

. 8
3 

de
l 2

4/
07

/2
02

5 
15

:5
5:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 e

' c
on

fo
rm

e 
ai

 s
en

si
 d

el
  D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, a
ll'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o 
di

gi
ta

le
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

7/
20

25
.



 

 
  

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL  PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
  Dott. Aggugini Mauro   Dott. Paolo Pepe 

(atto sottoscritto digitalmente) (atto sottoscritto digitalmente) 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

C
om

un
al

e 
N

. 8
3 

de
l 2

4/
07

/2
02

5 
15

:5
5:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 e

' c
on

fo
rm

e 
ai

 s
en

si
 d

el
  D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, a
ll'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o 
di

gi
ta

le
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

7/
20

25
.



 

 

 

 
COMUNE DI ARESE 
(CITTA' METROPOLITANA DI MILANO) 

20044 Arese (MI) via Roma 2 / Tel. 02935271 /  www.comune.arese.mi.it / 
P.Iva 03366130155 

 
 
 
 

SETTORE 6 
 

  
 

SERVIZI CULTURALI, BIBLIOTECA E TEMPO LIBERO 
 
 
 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 15/07/2025 avente 
per oggetto: 

 
 
 

PATTO DI COLLABORAZIONE  FINALIZZATO   ALLA COGESTIONE DI UNO 
SPAZIO STUDIO PRESSO LA BIBLIOTECA/CENTRO CIVICO AGORA’ -  
REGOLAMENTO COMUNALE SULLA COLLABORAZIONE TRA CITTADINI  E 
AMMINISTRAZIONE PER LA CURA, LA GESTIONE CONDIVISA E LA 
RIGENERAZIONE DEI BENI COMUNI URBANI E LA COLLABORAZIONE 
ATTIVA SU AMBITI DI INTERESSE PUBBLICO (C.C.  N.28 DEL 30/03/2017). 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO, SCHEMA DI  PATTO DI 
COLLABORAZIONE  E ISTANZA DI ADESIONE. PERIODO 01/10/2025-30/06/2026. 
I.E.   
 
 
 
 
 
 
Proponente: SCUPOLA DENISE - ASSESSORA 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

C
om

un
al

e 
N

. 8
3 

de
l 2

4/
07

/2
02

5 
15

:5
5:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 e

' c
on

fo
rm

e 
ai

 s
en

si
 d

el
  D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, a
ll'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o 
di

gi
ta

le
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

7/
20

25
.



Proposta alla 
Giunta Comunale 

 
 
 

OGGETTO: PATTO DI COLLABORAZIONE  FINALIZZATO   ALLA COGESTIONE 
DI UNO SPAZIO STUDIO PRESSO LA BIBLIOTECA/CENTRO CIVICO 
AGORA’ -  REGOLAMENTO COMUNALE SULLA COLLABORAZIONE 
TRA CITTADINI  E AMMINISTRAZIONE PER LA CURA, LA GESTIONE 
CONDIVISA E LA RIGENERAZIONE DEI BENI COMUNI URBANI E LA 
COLLABORAZIONE ATTIVA SU AMBITI DI INTERESSE PUBBLICO 
(C.C.  N.28 DEL 30/03/2017). APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO, 
SCHEMA DI  PATTO DI COLLABORAZIONE  E ISTANZA DI 
ADESIONE. PERIODO 01/10/2025-30/06/2026. I.E.   

 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 6 
 
PREMESSO che: 
 

1. l'Amministrazione Comunale in applicazione del principio di sussidiarietà, stabilito dall'art. 118 
della Costituzione, sostiene e valorizza l'autonoma iniziativa dei cittadini, singoli o associati, 
volta al perseguimento di finalità di interesse generale, tra le quali la rivalutazione e il rilancio 
degli spazi pubblici, al fine di stimolare e coordinare l'azione dei cittadini nella cura dei beni 
comuni urbani, elaborando e instaurando meccanismi di governance stabili e duraturi; 

2. l’art. 43 dello Statuto comunale riconosce l’importanza della partecipazione attiva, ne garantisce 
il buon andamento e promuove strumenti, come il patto di collaborazione, tra privati cittadini, 
associazioni ed l’ente  finalizzati ad interventi di cura, gestione condivisa e rigenerazione dei 
beni comuni; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 30.03.2017 mediante la quale è stato 
approvato il Regolamento sulla collaborazione tra cittadini e Amministrazione per la cura, la gestione 
condivisa e la rigenerazione dei beni comuni urbani e la collaborazione attiva su ambiti di interesse 
pubblico,  con l'obiettivo di disciplinare le modalità di partecipazione attiva dei cittadini e delle realtà 
associate per la cura degli spazi comuni, dove le varie attività sono svolte nell'ambito di "patti di 
collaborazione" stipulati tra Amministrazione, associazioni e cittadini attivi, che disciplinano nel 
dettaglio le modalità di azione e le diverse responsabilità; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 24.09.2024, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo agli esercizi 2025/2027, le cui note di 
aggiornamento sono state successivamente approvate con atti consiliari n. 13 del 28.01.2025 e n. 38 del 
29.04.2025, nonché il Piano degli obiettivi approvato con atto giuntale n.60 del 26/06/2025, nei quali 
sono previsti  alla sezione Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia;   Programma 8 - 
Cooperazione e associazionismo;  Obiettivo strategico - 2.10.1 Consolidare forme di collaborazione tra 
cittadini e Amministrazione attraverso i diversi canali messi a disposizione; Obiettivo operativo - 
2.10.1.2 Sostenere progetti che vedono i cittadini e le associazioni protagonisti e partner al fianco 
dell’Amministrazione per dare un contributo al raggiungimento di interessi collettivi (patti di 
collaborazione);  Obiettivo gestionale - 2.10.1.2.1  Predisposizione di schemi di patti  di collaborazione 
con i cittadini interessati per l’avvio di forme di cogestione di attività o per l’utilizzo di spazi/beni  
pubblici, con particolare riferimento al centro civico e biblioteca;       
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

C
om

un
al

e 
N

. 8
3 

de
l 2

4/
07

/2
02

5 
15

:5
5:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 e

' c
on

fo
rm

e 
ai

 s
en

si
 d

el
  D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, a
ll'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o 
di

gi
ta

le
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

7/
20

25
.



CONSIDERATO, quindi,  come già declinato nel proprio programma politico-amministrativo  e nel  
succitato Documento unico di programmazione 2025-27,  che questa Amministrazione  ha posto tra i 
propri obiettivi di mandato il coinvolgimento dei  cittadini e la promozione della loro partecipazione 
nella gestione del bene comune,  e  tra gli strumenti più funzionali annovera  i patti di collaborazione  
per promuovere il protagonismo dei cittadini che vogliono mettersi a disposizione volontariamente a 
favore di progetti e iniziative promosse dal Comune, rafforzando così le forme di cittadinanza attiva, 
valorizzando tempo, competenze e sostenendo forme di solidarietà e di cooperazione attiva; 
  
VISTI  i seguenti documenti, che allegati al presente atto ne formano parte integrante e sostanziale, i 
quali sostanziano negli obiettivi e nei  contenuti l’indirizzo di questa Amministrazione di sperimentare 
patti di collaborazione con  cittadini  attivi nell’ambito delle politiche culturali (servizi bibliotecari),  
finalizzati ad  ampliare l’orario di utilizzo di uno spazio dedicato allo studio presso la biblioteca 
comunale  oltre il normale orario e giorni di apertura al pubblico:    
 
1) Avviso pubblico  per la ricerca di cittadini attivi disponibili a collaborare per la cogestione dello 
spazio “aula studio” presso la biblioteca comunale; 
2) Allegato A  - Manifestazione di interesse per aderire al patto di collaborazione per la cogestione della 
sala studio presso la biblioteca comunale  (modulo istanza)   
3) Allegato B – Schema di patto di collaborazione   finalizzato   alla cogestione di uno spazio studio 
presso la biblioteca/Centro civico Agorà’;   
 
SPECIFICATO che  il  patto di collaborazione in oggetto  indica e disciplina in modo puntuale i compiti 
di cura, di gestione condivisa e di collaborazione attiva tra Ente e cittadini attivi su un ambito di interesse 
pubblico, soprattutto giovanile, che risponde all'esigenza di molti studenti che, per motivi personali, 
lavorativi o familiari, non possono dedicarsi allo studio durante il giorno o gradiscono studiare per 
periodi di tempo più prolungati di quelli che può garantire l’orario di apertura della biblioteca, per quanto 
già particolarmente esteso;    inoltre l’accesso libero e responsabile all’aula studio, anche al di fuori 
dell'orario di apertura, promuove l'autonomia degli studenti e li responsabilizza nella gestione del 
proprio tempo e del proprio percorso di apprendimento, oltre che nella cura dei beni comuni; 
 
VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile; 
 

P R O P O N E   A L L A   G I U N T A    C O M U N A L E    D I    D E L I B E R A R E 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di approvare, per la causale in premessa,  gli allegati seguenti documenti, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente atto,  dando avvio alla cogestione di uno spazio studio 
presso la biblioteca/Centro civico Agorà’ mediante la stipula di patti di collaborazione con i 
cittadini attivi che aderiranno al progetto sperimentale:     
i) Avviso pubblico  per la ricerca di cittadini attivi disponibili a collaborare per la cogestione 
dello spazio “aula studio” presso la Biblioteca comunale; 
ii) Allegato A  - Manifestazione di interesse per aderire al patto di collaborazione per la 
cogestione dell’aula studio presso la biblioteca comunale  (modulo istanza)   
iii) Allegato B – Schema di patto di collaborazione   finalizzato   alla cogestione di uno spazio 
studio presso la biblioteca/Centro civico Agorà’; 
 

3. di demandare alla Responsabile del Settore 6 ogni atto o provvedimento conseguente alla 
presente deliberazione. 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

C
om

un
al

e 
N

. 8
3 

de
l 2

4/
07

/2
02

5 
15

:5
5:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 e

' c
on

fo
rm

e 
ai

 s
en

si
 d

el
  D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, a
ll'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o 
di

gi
ta

le
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

7/
20

25
.



 
Successivamente, 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 6 
 
stante la necessità di avviare tempestivamente quanto disposto nel  presente atto;       
 
P R O P O N E   A L L  A   G I U N T A   C O M U N A L E    D I    D E L I B E R A R E 
 

1) di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma, 
dell'art.134 del T.U.E.L. - D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

C
om

un
al

e 
N

. 8
3 

de
l 2

4/
07

/2
02

5 
15

:5
5:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 e

' c
on

fo
rm

e 
ai

 s
en

si
 d

el
  D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, a
ll'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o 
di

gi
ta

le
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

7/
20

25
.



 

 

 
COMUNE DI ARESE 
(CITTA' METROPOLITANA DI MILANO) 

20044 Arese (MI) via Roma 2 / Tel. 02935271 / www.comune.arese.mi.it / 
P.Iva 03366130155 

 
Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 15/07/2025 avente 
per oggetto: 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 
del T.U. -  D.Lgs. n. 267/2000 

In merito alla deliberazione avente per oggetto: 
PATTO DI COLLABORAZIONE  FINALIZZATO   ALLA COGESTIONE DI UNO 
SPAZIO STUDIO PRESSO LA BIBLIOTECA/CENTRO CIVICO AGORA’ -  
REGOLAMENTO COMUNALE SULLA COLLABORAZIONE TRA CITTADINI  E 
AMMINISTRAZIONE PER LA CURA, LA GESTIONE CONDIVISA E LA 
RIGENERAZIONE DEI BENI COMUNI URBANI E LA COLLABORAZIONE 
ATTIVA SU AMBITI DI INTERESSE PUBBLICO (C.C.  N.28 DEL 30/03/2017). 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO, SCHEMA DI  PATTO DI 
COLLABORAZIONE  E ISTANZA DI ADESIONE. PERIODO 01/10/2025-30/06/2026. 
I.E.   
 
 

 SETTORE 6 
REGOLARITA’ TECNICA: 
 
Si esprime parere Favorevole 
 
Eventuali motivazioni:   
 
Arese li, 21/07/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 6 

STELLA BERTON 
(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

C
om

un
al

e 
N

. 8
3 

de
l 2

4/
07

/2
02

5 
15

:5
5:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 e

' c
on

fo
rm

e 
ai

 s
en

si
 d

el
  D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, a
ll'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o 
di

gi
ta

le
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

7/
20

25
.



 

 

 

 
COMUNE DI ARESE 
(CITTA' METROPOLITANA DI MILANO) 

20044 Arese (MI) via Roma 2 / Tel. 02935271 /  www.comune.arese.mi.it / 
P.Iva 03366130155 

 
 
Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 15/07/2025 avente 
per oggetto: 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 
del T.U. -  D.Lgs. n. 267/2000 

In merito alla deliberazione avente per oggetto: 
PATTO DI COLLABORAZIONE  FINALIZZATO   ALLA COGESTIONE DI UNO 
SPAZIO STUDIO PRESSO LA BIBLIOTECA/CENTRO CIVICO AGORA’ -  
REGOLAMENTO COMUNALE SULLA COLLABORAZIONE TRA CITTADINI  E 
AMMINISTRAZIONE PER LA CURA, LA GESTIONE CONDIVISA E LA 
RIGENERAZIONE DEI BENI COMUNI URBANI E LA COLLABORAZIONE 
ATTIVA SU AMBITI DI INTERESSE PUBBLICO (C.C.  N.28 DEL 30/03/2017). 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO, SCHEMA DI  PATTO DI 
COLLABORAZIONE  E ISTANZA DI ADESIONE. PERIODO 01/10/2025-30/06/2026. 
I.E.   
 
 

SETTORE 3 
 

REGOLARITA’  CONTABILE: 
 
Si esprime parere Favorevole 
 
Eventuali motivazioni: PER PRESA VISIONE 
 
Arese li, 22/07/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 

MARIA TERESA FALDETTA 
(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

C
om

un
al

e 
N

. 8
3 

de
l 2

4/
07

/2
02

5 
15

:5
5:

00
.

 A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 e

' c
on

fo
rm

e 
ai

 s
en

si
 d

el
  D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, a
ll'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o 
di

gi
ta

le
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'e
nt

e.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/0

7/
20

25
.


